
Koncert Zhasni a Nevermore&Kosmonaut v Brně!

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 29 Říjen 2009 06:28

  Brno se 4.11.09 (středa) otřese ve „folkových“ základech. V rockovém klubu Bigbít (Slovákova
10) se střetne folková skupina z Čech – Zhasni a folková kapela z Moravy - Nevermore&Kos
monaut . Večer,
který nebude mít poražených začne přesně v 19h. Jako speciální host vystoupí mladá křehká
písničkářka J
itka Glosová
. Bude to večer plný překvapení, zvratů, skandálních odhalení, ale především dobré muziky.
Troj koncert bude korunován opožděným dvoj křtem kapelních CD.
 
Vchod do útulného hudebního klubu Bigbít je hned vedle dveří do nejznámějšího brněnského 
„domu lásky“ – Moulin Rouge. Prosíme tedy diváky, aby pečlivě volili vstupní dveře a přišli v
hojném počtu, protože jsou srdečně zváni.
 
 

O skupině Zhasni (Čechy)
Novoborská skupina Zhasni, která v tomto roce natočila svou debutovou desku "Je to tak nutný"
 (režie Karel Markytán - Ag Flek, mezi hosty patřili Jan Spálený, Radim Zenkl a další osobnosti
hudební scény.) v současnosti vystupuje ve složení Michal Vaněk - klávesy, Irena Vaňková -
housle, Kuba Horák - kytara, Libor Kropáček - baskytara a Leoš Kropáček - bicí. Žánrově spadá
do kategorií folk a pop. Dva posledně jmenovaní jsou aktivní také na alternativní scéně
(Swayambu, B4, Handa Gote). Velkou událostí v životě kapely je natočení historicky prvního
klipu, a to k písni Parcely na Měsíci. Klip bude premiérově odvysílán v listopadovém pořadu Na
moll (ČT 1). Hlavní postavu v něm stvárnil legendární herec Jiří Lábuse.  Kapela si ve „svém“
Novém Boru organizuje pravidelné pořady nazvané Zhasínání a se svým hraním vyjíždí v
průběhu roku do všech koutů republiky. Je také častým návštěvníkem největších folkových
festivalů jako jsou Zahrada v Náměšti na Hané, Folková Růže v Jindřichově Hradci nebo
Folkové prázdniny v Náměšti nad Oslavou. Více informací o skupině Zhasni naleznete na
stránkách http://bandzone.cz/zhasni, www.myspace.com/zhasni  nebo  www.zhasni.net   O
kapele Nevermore&Kosmonaut (Morava)
Brněnská kapela Nevermore&Kosmonaut (Folk n´ Roll) má za sebou vydání svého debutového
alba „V kruzích“, na kterém hostuje písničkář Ivo Cicvárek (OKO), zpěvačka a textařka Lada
Šimíčková, saxofonista Tomáš „Indoš“ Továrek a rockový kytarista Tomáš „Tomíno“ Novotný, v
jehož studiu „Na Pavlindě“ nahrávka vznikla. Písničky z alba se už objevily ve vysílání rádia
Proglas, Folk a Samson. Čtyři písně z alba jsou zdarma k poslechu na webech: folktime.cz,
bandzone.cz, myspace.com atd. Od prvního koncertu v září 2008 skupina odehrála přes 30
vystoupení a to včetně pauzy na plynulé rozšíření posluchačské základny (viz Kosmonaut).

 1 / 3

http://bandzone.cz/zhasni,
http://www.myspace.com/zhasni
http://www.zhasni.net


Koncert Zhasni a Nevermore&Kosmonaut v Brně!

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 29 Říjen 2009 06:28

Sestavě se v roce 2009 dařilo v různých hudebních soutěží: postup do finále Porty, semifinále
Notování pod Vyšehradem, hraní na moravském finále Zahrady a účast v závěrečných kolech
rockové soutěže Líheň. Koncert v brněnském Bigbítu je součástí  malého podzimního turné
kapely: 31.10. Vsetín – festival Valašský nákyp; 4.11. Brno; 5.11. Jihlava – Muzeum Vysočiny
(společně s Honzíkovou cestou). Všechny dostupné i nedostupné informace naleznete na
čerstvě aktualizovaném webu: www.bandzone.cz/nevermore   Brno se 4.11.09 (středa) otřese
ve „folkových“ základech. V rockovém klubu Bigbít (Slovákova 10) se střetne folková skupina z
Čech – Zhasni a folková kapela z Moravy - Nevermore&Kosmonaut. Večer, který nebude mít
poražených začne přesně v 19h. Jako speciální host vystoupí mladá křehká písničkářka Jitka
Glosová. Bude to večer plný překvapení, zvratů, skandálních odhalení, ale především dobré
muziky. Troj koncert bude korunován opožděným dvoj křtem kapelních CD.
 
Vchod do útulného hudebního klubu Bigbít je hned vedle dveří do nejznámějšího brněnského 
„domu lásky“ – Moulin Rouge. Prosíme tedy diváky, aby pečlivě volili vstupní dveře a přišli v
hojném počtu, protože jsou srdečně zváni.
 
O skupině Zhasni (Čechy)
 
 
Novoborská skupina Zhasni, která v tomto roce natočila svou debutovou desku "Je to tak nutný"
 (režie Karel Markytán - Ag Flek, mezi hosty patřili Jan Spálený, Radim Zenkl a další osobnosti
hudební scény.) v současnosti vystupuje ve složení Michal Vaněk - klávesy, Irena Vaňková -
housle, Kuba Horák - kytara, Libor Kropáček - baskytara a Leoš Kropáček - bicí. Žánrově spadá
do kategorií folk a pop. Dva posledně jmenovaní jsou aktivní také na alternativní scéně
(Swayambu, B4, Handa Gote). Velkou událostí v životě kapely je natočení historicky prvního
klipu, a to k písni Parcely na Měsíci. Klip bude premiérově odvysílán v listopadovém pořadu Na
moll (ČT 1). Hlavní postavu v něm stvárnil legendární herec Jiří Lábuse. Kapela si ve „svém“
Novém Boru organizuje pravidelné pořady nazvané Zhasínání a se svým hraním vyjíždí v
průběhu roku do všech koutů republiky. Je také častým návštěvníkem největších folkových
festivalů jako jsou Zahrada v Náměšti na Hané, Folková Růže v Jindřichově Hradci nebo
Folkové prázdniny v Náměšti nad Oslavou. Více informací o skupině Zhasni naleznete na
stránkách 
http://bandzone.cz/zhasni
, 
www.myspace.com/zhasni
nebo 
www.zhasni.net
  O kapele Nevermore&Kosmonaut (Morava)  Brněnská kapela Nevermore&Kosmonaut (Folk
n´ Roll) má za sebou vydání svého debutového alba „V kruzích“, na kterém hostuje písničkář
Ivo Cicvárek (OKO), zpěvačka a textařka Lada Šimíčková, saxofonista Tomáš „Indoš“ Továrek
a rockový kytarista Tomáš „Tomíno“ Novotný, v jehož studiu „Na Pavlindě“ nahrávka vznikla.
Písničky z alba se už objevily ve vysílání rádia Proglas, Folk a Samson. Čtyři písně z alba jsou
zdarma k poslechu na webech: folktime.cz, bandzone.cz, myspace.com atd. Od prvního
koncertu v září 2008 skupina odehrála přes 30 vystoupení a to včetně pauzy na plynulé
rozšíření posluchačské základny (viz Kosmonaut). Sestavě se v roce 2009 dařilo v různých
hudebních soutěží: postup do finále Porty, semifinále Notování pod Vyšehradem, hraní na

 2 / 3

http://www.bandzone.cz/nevermore
http://bandzone.cz/zhasni
http://www.myspace.com/zhasni
http://www.zhasni.net/


Koncert Zhasni a Nevermore&Kosmonaut v Brně!

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 29 Říjen 2009 06:28

moravském finále Zahrady a účast v závěrečných kolech rockové soutěže Líheň. Koncert v
brněnském Bigbítu je součástí  malého podzimního turné kapely: 31.10. Vsetín – festival
Valašský nákyp; 4.11. Brno; 5.11. Jihlava – Muzeum Vysočiny (společně s Honzíkovou cestou).
Všechny dostupné i nedostupné informace naleznete na čerstvě aktualizovaném webu:
www.bandzone.cz/nevermore   

 3 / 3


